



SEKTE 0,75l

- S39 2022er Duttweiler Mandelberg **Riesling brut** 8,80€
Fruchtig, markant mit lebendiger Säure. 1l: 11,73 € 12,0% vol
- S40 2022er Duttweiler Mandelberg **Riesling trocken** 8,80€
Ein spritzig-prickelnder Genuss, feinfruchtig. Auch in der 0,2 l-Flasche für 3,00€ erhältlich. 1l: 11,73 € 12,0% vol
- S41 2020er Duttweiler Kreuzberg **Spätburgunder trocken** 8,80€
Vollmundig, reif, samtiger Sekt, feinperlend. Auch in der 0,2 l-Flasche für 3,00€ erhältlich. 1l: 11,73 € 12,5% vol

SECCO

- S45 **SIMON SECCO** 6,20€
Blumig-fruchtig, prickelnd. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure. 1l: 8,27 € 11,0% vol
- S46 **PINOTIN ROSÉ SECCO** 6,20€
Spritzig frische Sommerfrüchte. Rosé Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure. 1l: 8,27 € 11,0% vol

ALKOHOLFREIE WEIN-ERZEUGNISSE **Neu!**

- 55 **FEELING happines5* – Flower Blanc –** 7,50€
Entalkoholisierter Wein 1l: 10,00 €
- 56 **FEELING happines5* – Blanc Pearl –** 7,90€
Entalkoholisierter Perlwein 1l: 10,53 €
- 57 **FEELING happines5** – Rosé Pearl –** 7,50€
Entalkoholisierter Perlwein 1l: 10,00 €

*) Ein Cuvée aus diversen Piwi-Rebsorten: Solaris, Sauvignac, Calardis Blanc, Cabernet Blanc und Muscaris. Im Glas entfaltet sich ein Duft aus Blüten und Früchten und am Gaumen erinnert das Cuvée an Limetten, Stachelbeeren und Melone.

**) Ein frisch fruchtiger Secco aus der Rebsorte Pinotin, spritzig mit Kirsch- und Johannisbeeraromen.

TRAUBENSAFT

- 45 **Duttweiler Traubensaft weiß** 3,00€
Gekeltert aus reifen, gesunden Trauben der Sorte Cabernet Blanc. Enthält Ascorbinsäure. 1l: 4,00 €

WEINGELEE / Das i-Tüpfelchen 225g-Glas

- 65 **Weingelee** 3,70€
Weiß, aus fruchtigem Müller-Thurgau rot, aus markantem Dornfelder und Portugieser. 100g: 1,64 €
- 65/1 **Glühwein-Gelee, Kir-Royal-Gelee, Vinchili-Gelee** 3,90€
100g: 1,74 €

EDELBRÄNDE 0,5l 0,7l

- 50 **Pfälzer Weinbrand** 17,00€
V.V.S.O.P. 1l: 24,29 €
Wird aus ausgesuchten Trauben d. Pfalz gewonnen. 38,0% vol
- 62 **Traubenbrand** 10,00€
Gebrannt aus vollreifen Trauben, im Eichenfass gereift. 1l: 20,00 € 40,0% vol

WISSENSWERTES

Die Auskristallisierung von Weinstein ist nicht schädlich, sondern ein Zeichen des hohen Mineraliengehaltes des Weines. Er beeinträchtigt die Güte des Weines und seinen Geschmack nicht. Alle Still- und Schaumweine und alle Gelees enthalten Sulfite. Deutscher Wein aus dem Anbaugebiet Pfalz.

Kammerpreismünzen: Bronze/Silber/Gold

PiWi - Eine Innovation in der Rebenzüchtung
Pilzwiderstandsfähige Neuzüchtungen liefern Weine mit hochwertiger Qualität und besitzen gleichzeitig eine hohe Widerstandsfähigkeit gegenüber Schaderregern. Somit können wir unseren Pflanzenschutz Aufwand nachhaltig reduzieren.

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Das Angebot ist freibleibend.
Die Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer, ab Weingut.

Bei Auslieferung und Versand in Deutschland (außer Inseln) berechnen wir eine Frachtpauschale von 9,50 €. Ab einem Bestellwert von 150 € liefern oder senden wir Ihnen den Wein versandkostenfrei zu. Bei Kauf ab Weingut gewähren wir einen Abholer-Rabatt von 5%, ab einem Warenwert von 150 €.

Wir bitten nach Erhalt der Ware innerhalb von 10 Tagen zu bezahlen, netto ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Flaschen und Verpackung gehen im Umtausch oder werden berechnet.

Bankverbindung:
IBAN: De 19 5479 0000 0000 5769 05, BIC: GENODE 61 SPE
Vereinigte VR Bank Kur- und Rheinpfalz, BLZ 547 900 00, Kontonr. 576 905
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.

Jugendschutz
Nach § 9 des JuSchG ist es untersagt, andere alkoholische Getränke an Kinder und Jugendliche unter 16 Jahren abzugeben (so zum Beispiel Wein, Bier und Sekt). Mit Anerkennung der AGB bestätigen Sie, dass Sie mindestens 16 Jahre (Bestellung von Wein und Sekt) bzw. 18 Jahre (Bestellung von Spirituosen) alt sind. Änderungen vorbehalten.

Unsere kompletten AGB, sowie die Widerrufsbelehrung und das Muster-Widerrufsformular finden Sie auf unserer Webseite unter www.breitlingwein.de



IHRE ADRESSE FÜR GUTEN WEIN!

WIR SIND FÜR SIE DA

Montag bis Freitag 13:00 bis 18:00 Uhr und
nach Vereinbarung
Samstag von 9:00 bis 16:00 Uhr
Über eine kurze telefonische Absprache freuen wir uns.

Weingut
Breitling & Walter

WEINGUT BREITLING & WALTER GBR

Dudostraße 73
67435 Neustadt-Duttweiler
Tel.: 06327 2352
Fax: 06327 5336

info@breitlingwein.de
www.breitlingwein.de
www.weinversucher.de



www.wineinmoderation.eu

Weingut
Breitling & Walter

WEINLISTE 2025

Herbst / Winter

PFALZ

ERZEUGERLAND DEUTSCHLAND

**CHARAKTERWEINE WEISS**

0,75l

- OT103 2023er Duttweiler Pfaffengrund **Rivaner trocken** 5,60€
1l: 7,47 €
Der **Durchstarter** – geradlinig und überzeugend, mit Duft nach Apfel und Mango, der feinfruchtig, harmonisch und ausgewogen seinen Weg geht. 12,5 % vol
- OT209 2024er Duttweiler Kalkberg **Riesling trocken** 6,90€
1l: 9,20 €
Der **Majestätische** – überzeugt mit Aromen von frisch geernteten saftigen Äpfeln und einer fruchtig, harmonischen Säure. 12,0 % vol
- OT110 2024er Duttweiler Kreuzberg **Grauburgunder trocken** 6,50€
1l: 8,67 €
Der **Charakterkopf mit Stehkragen** – glänzt mit Aromen von Grapefruit, Ananas und einer ausgewogenen Säurestruktur. 12,5 % vol
- OT216 2024er Duttweiler Mandelberg **Chardonnay trocken** 7,90€
1l: 10,54 €
Der **Diplomatische** – Verbindet die süßliche Frucht der Melone mit kernigen Nüssen und einer mineralischen, fruchtigen Säure. 12,0 % vol
- O108 2024er Duttweiler Pfaffengrund **Weißburgunder** 6,30€
1l: 8,40 €
Unser **Musikus** – ein harmonischer Begleiter, unterhält Sie mit einer Melodie aus Düften von Grapefruit und Birne. Feinherb. 12,0 % vol
- O115 2024er Duttweiler **Cabernet Blanc** 6,20€
1l: 8,27 €
Der **Sympathische** – überzeugt mit seiner unbeschwerten fruchtigen Art. Erfrischt mit einem Hauch von Paprika, Wildkräutern und gelben Früchten.
- O206 2024er Duttweiler Kreuzberg **Morio Muskat Kabinett** 6,00€
1l: 8,00 €
Der **Spaßvogel** – der blumig, fruchtig mit einer Fülle von Düften nach Litschi, Rosen und Muskat erfreut. 11,0 % vol
- O209 2024er Duttweiler Kreuzberg **Riesling Kabinett** 6,50€
1l: 8,67 €
Der **kleine Dorfkönig** – regiert einen Reigen von Zitrusfrüchten und saftigen Äpfeln, mineralische Säure. Feinherb. 11,0 % vol

WEISSWEINE

1,0l

Qualitätsweine trocken

- T103 2024er Pfalz **Müller Thurgau trocken** 5,30€
12,0 % vol
Aromen von Apfel und Melone.
- T104 2024er Pfalz **Silvaner trocken** 5,30€
11,0 % vol
Frisch und feinfruchtig.
- T109 2024er Pfalz **Riesling trocken** 5,80€
11,5 % vol
Fruchtige Säure, Pfirsich- und Apfelaromen.

Qualitätsweine

- 103 2024er Pfalz **Müller Thurgau** 5,30€
12,5 % vol
Bouquet aus heimischen Früchten.
- 104 2024er Pfalz **Silvaner** 5,30€
10,5 % vol
Harmonisch, frisch, ausdrucksstark.
- 105 2024er Pfalz **Scheurebe** 5,80€
11,0 % vol
Aromen von schwarzer Johannisbeere, Ananas und Stachelbeere.
- 111 2024er Pfalz **Kerner** 5,80€
11,5 % vol
Blumig, fruchtig, Aromen von Aprikose und Eisbonbon

„UNSERE KLEINEN“ – Qualitätsweine

0,25l

- T104/2 2024er Pfalz **Silvaner trocken** 2,90€
1l: 11,60 €
11,0 % vol
- 102/2 2023er Duttweiler **Rosé** 2,90€
1l: 11,60 €
11,0 % vol
- 120/2 2023er Duttweiler **Pinotin Rotwein** 2,90€
1l: 11,60 €
12,0 % vol

WEISSWEINE

0,75l

Prädikatsweine

- 307 2024er Neustadter Kroatenpfad **Gewürztraminer Spätlese** 7,50€
1l: 10,00 €
11,0 % vol
Elegante Finesse, Duft nach Rosen und reifen Aprikosen.
- 311 2024er Kirrweiler Mandelberg **Kerner Spätlese** 7,00€
1l: 9,33 €
11,5 % vol
Harmonisch, blumig, mit Aromen von reifen Früchten.
- 408 2022er Duttweiler Kreuzberg **Weißburgunder Auslese** 8,50€
1l: 11,33 €
13,0 % vol
Aromen von reifen Aprikosen, Birnen und Honigmelone.
- 616 2009er Duttweiler Mandelberg **Chardonnay Eiswein** 0,375l 20,30€
1l: 54,13 €
12,0 % vol
Aromen von karamellisierten Früchten.

- BS08 2020er **Weißburgunder Sekt brut** 13,50€
Duttweiler Kreuzberg
Traditionelle Flaschengärung
Nussig cremiger Schmelz mit Hauch von lauwarmen Brioche, harmonische Struktur und vielschichtige Aromen von weißen Johannisbeeren, Mirabellen, Birne. 1l: 18,00 €
13,0 % vol
- B110 2020er **Grauburgunder** 14,50€
Duttweiler Kreuzberg
Ein Unikat, komplett im Tonneau vergoren, saftig, ausdrucksstark, facettenreich mit Nachklang, exotische Noten von Mandel, Aprikosen, Datteln und Akazienblüte. 1l: 19,33 €
15,0 % vol
- B112 2020er **Spätburgunder trocken** 13,00€
Duttweiler Kreuzberg
Langsam auf der Maische vergoren und über 9 Monate im Barriquefass gelagert, mit eleganter Stilistik und Tiefgang. Fruchtbetont, Aromen von Wildkirsche, Brombeeren und Himbeeren. 1l: 17,33 €
15,0 % vol

ROTWEINE UND ROSÉ

1,0l 0,75l

- T101 2024er Pfalz **Rotwein trocken** 5,80€
12,0 % vol
Frisch, fruchtig, unkompliziert.
- T114 2023er Pfalz **Dornfelder trocken** 6,10€
1l: 8,13 €
12,0 % vol
Körperreich, mit Aromen der Schattenmorelle und Vanille.
- T118 2023er Pfalz **St. Laurent trocken** 6,20€
1l: 8,27 €
12,0 % vol
Geschmack nach Waldbeeren mit dezenten Gewürzaromen und feiner Gerbstoffstruktur.
- 113 2024er Pfalz **Schwarzriesling** 5,80€
11,5 % vol
Aromen von Kirsche und Himbeere, mit dezenten Tanninen.
- 120 2024er Pfalz **Pinotin Rotwein** 5,80€
12,0 % vol
Rubinroter, fruchtiger Wein mit Duft nach schwarzen Süßkirschen.
- 102 2024er Pfalz **Rosé** 5,80€ 5,30€
11,0 % vol 1l: 7,07 €
Süffiger Wein für viele Gelegenheiten, Geschmack nach Süßkirschen und Johannisbeeren.

CHARAKTERWEINE WEISSHERBST UND ROT

- OT112 2024er Duttweiler Mandelberg **Spätburgunder Weißherbst trocken** 6,00€
1l: 8,00 €
13,0 % vol
Der **Dynamische** – ein junger Burgundertyp bringt Sie mit Aromen von Johannisbeeren und einem Hauch Rhabarber in Schwung.
- O112 2022er Duttweiler Kreuzberg **Spätburgunder** 6,20€
1l: 8,27 €
12,0 % vol
Der **Bodenständige** – auf gutem Grund gewachsen begeistert er mit Brombeer-, Süßkirsche-, Vanille- und Tanninaromen.
- O119 2023er Pfalz **Cuvée Dudo I** 6,20€
1l: 8,27 €
12,0 % vol
Unser **Frauenheld** – umwirbt mit Aromen von Kirschen, reifen Holunder- und Johannisbeeren (auch Männer).

GLÜHWEIN

1,0l

- 190 **Glühwein** 5,80€
11,0 % vol
Aromatisiertes, weinhaltes Getränk Harmonisch, würzig, aus eigenem Rotwein.